ARO DAR DA
500000014618

Câmara de Vereadores de Ouro Preto é
CUIDANDO DO NOSSO MAIOR PATRIMÔNIO: AS PESSOAS

Gabinete do Vereador Alex Brito

. U

MOÇÃO DE APLAUSO: “ /21

À Mesa Diretora da Câmara Municipai de Curso Fis:
Câmara Municipal de Ouro Preto Protocolo

VP DZIID
Correspongencia  ecda
mM LOS Tl

Senhor Presidente, 55, CA QHse. Ichos

Requeiro de Vossa Excelência, nos termos regimentais desta Casa, seja concedida MOÇÃO DE

APLAUSO ao Sr. Felipe Vecchia Guerra.

Felipe Vecchia Guerra

Bacharel em Turismo pela UFOP e pós-graduação em Políticas Públicas. Empresário, músico,

produtor cultural e especialista em Leis de incentivo. Atuou como Secretário Municipal de

Turismo, Indústria e Comércio. Presidente do Conselho Municipal de Turismo, Conselho Gestor

do Centro de Artes e Fazeres-Paço da Misericórdia em Ouro Preto e Presidente da Câmara

Técnica de Turismo da ALMG Brasil/China.Recebeu o prêmio Destaque do Turismo em MG e foi

eleito o 2º Melhor Secretário de Turismo do Brasil no Prêmio Nacional de Turismo (MTUR)

Sala de Sessões, 11 de Agosto de 2021.

vis RIBUIÇÃO

      Vereador Alex Brito -

SA 880 Coral Conte dos JT de de TER
Distribuo este 6(s) comissõo(ões)
competents:(s) .

Do que para constar lavrei este.

tao te da Câmara Municipal de

viro Preto

    página 1/1

Ouro Preto

P Praça Tiradentes, 41 - Centro
Ouro Preto -MG - CEP: 35400-000

emeCÂMARA MUNICIPAL
DE OURO PRETO

RESPONSABILIDADE E COMPROMISSO: DE MÃOS DADAS COM O POVO

PARECER DA COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO À MOÇÃO Nº
64/2021

RELATÓRIO:

Foi protocolizada Moção de Aplauso, de nº 64, de autoria do Vereador Alex Brito, em 11
de agosto de 2021 e distribuída à Comissão de Legislação, Justiça e Redação, para

análise e parecer, dia 17 de agosto.

FUNDAMENTAÇÃO:

O Vereador Alex concedeu Moção de Aplauso ao senhor Felipe Vecchia Guerra pelo

brilhante currículo na área do Turismo, dentre as diversas atuações destacamos a de 2º

melhor Secretário de Turismo do Brasil no Prêmio Nacional de Turismo (MTUR).

CONCLUSÃO:

Assim sendo, a Comissão de Legislação, Justiça e Redação analisando a matéria

proposta, oferece parecer pela sua LEGALIDADE E CONSTITUCIONALIDADE.

Casa da Câmara Bernardo Pereira de Vasconcellos, 28 de setembro de 2021.

40 e - presidente

Vereador Math Patheco — relator Vereador Renato Zoroastro — vice-presidente

”

A

APROVADO em A/NAGQ. discussão

Por

Sala das gumsasio ) de (UU de: dA

O * Presidente aê
Com -Notos a favor e com votos eontra

BB
AP. Malhas Mago, Muciano, Ruxunge

& (31) 3551-1110 / 3551-1466 | GRWwww.cmop.mg.gov.br